Согласно результатам зимнего маршрутного учета и других видов учета в 2025 году на территории охотничьих угодий Северного района Новосибирской области, на которых планируется добыча охотничьих ресурсов, численность лимитируемых охотничьих ресурсов составила: косуля сибирская – 1 154 особи, лось – 829 особей, рыси – 13 особей, соболь – 451 особь, барсук – 450 особей, медведь бурый – 57 особей.
В соответствии с численностью охотничьих ресурсов на территории Северного района Новосибирской области предлагаются следующие квоты на добычу охотничьих ресурсов:

	Наименование муниципальных образований (районы, округа), охотничьих угодий, иных территорий
	Численность охотничьих ресурсов, от которой устанавливалась квота (объём) добычи, особей
	Предстоящий год

	
	
	Максимально возможная квота (объем) добычи, особей
	Устанавливаемая квота добычи, особей

	
	
	Всего
	в % от численности
	Всего
	в % от численности
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	взрослые животные (старше 1 года)
	до 1 года

	
	
	
	
	
	
	самцы во время гона
	самцы с неокостеневшими рогами (пантами)
	без разделения по половому признаку
	

	Косуля сибирская

	Северный район
	1 154
	57
	
	57
	
	
	
	17
	40

	Общедоступные охотничьи угодья
	1 154
	57
	     5
	57
	4,93
	
	
	17
	40

	Лось

	Северный район
	829
	41
	
	41
	
	
	
	
	

	Общедоступные охотничьи угодья
	829
	41
	5
	41
	4,94
	
	
	
	

	Рысь

	Северный район
	13
	1
	
	1
	
	
	
	
	

	Общедоступные охотничьи угодья
	13
	1
	10
	1
	7,69
	
	
	
	

	Соболь

	Северный район
	451
	157
	
	157
	
	
	
	
	

	Общедоступные охотничьи угодья
	451
	157
	35
	157
	34,81
	
	
	
	

	Барсук

	Северный район
	450
	45
	
	45
	
	
	
	
	 

	Общедоступные охотничьи угодья
	450
	45
	10
	45
	10,0
	
	
	
	 

	Медведь

	Северный район
	57
	17
	
	17
	
	
	
	
	

	Общедоступные охотничьи угодья
	57
	17
	30
	17
	29,82
	
	
	
	




